
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 310/2023- UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00064400/2022-43), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): SPECTRUN
BIO ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 54.446.810/0001-03: 01
(R$ 1.800,00), 04(05) (R$ 770,00); 07(08) (R$ 770,00) 09(10) (R$ 770,00) 12 (R$ 770,00)
13 (R$ 1.200,00); NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA -
CNPJ: 67.774.679/0001-47: 02 (03) (R$ 1.890,00), 06 (R$ 1.842,00); AMBARLAB
PRODUTOS LABORATORIAIS - CNPJ: 80.243.769/0001-70: 14 (R$ 90,58), 15 (R$
90,58), 17 (R$ 9,10); SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI ME - CNPJ: 19.486.478/0001-00:
16 (R$ 39,77); JKLAB PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIOS LTDA -
CNPJ: 23.239.321/0001-49: 18 (R$ 16,00). O item 11 restou fracassado. Perfazendo o valor
total licitado de R$ 496.338,74.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90036/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00362285/2023-51), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): DENTAL
IPO LTDA - CNPJ: 50.567.060/0001-69: 04 (R$ 8,13 ), 13 (R$ 8,13 ); THIAGO
ALMEIDA DA SILVA LTDA - CNPJ: 50.541.407/0001-02: 07 (R$ 2,8300), 08 (R$
2,6300 ), 09 (R$ 2,8000), 10 (R$ 2,9000 ) Os itens 01, 02, 03, 05, 06, 11 e 12 restaram
fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 50.839,72.

QUEILA BARRETO ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90039/2024- UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00219553/2023-15), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): THIAGO
ALMEIDA DA SILVA LTDA - CNPJ: 50.541.407/0001-02: 02 (R$ 38,0000); DENTAL
PORTO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 50.345.269/0001-88 : 01 (R$
14,4000), 06 (R$ 15,0000), 07 (R$ 18,7000), 08 (R$ 7,5500), 09 (R$ 7,5500), 10 (R$
7,5500), 11 (R$ 9,5500). Os itens 03, 04, 05, 12 e 13 restaram fracassados. Perfazendo o
valor total licitado de R$ 23.857,0000.

FRANCISMAR D. DE SOUSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90054/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00263470/2023-63), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): MÁXIMA
DENTAL IMPORTAÇÃO,EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 28.857.335/0001-40: 01 (R$ 17,9800), 05 (R$
7,1900); PRIME MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ:
12082502/0001- 98: 02 (R$ 5,4500 ); THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA - CNPJ:
50.541.407/0001-02: 03 (R$ 3,8500), 07 (R$ 28,5900); VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE- EIRELI-ME - CNPJ: º
22.530.297/0001- 30: 04 (R$ 11,9900); SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS MEDICOHOSPITALAR EIRELI ME - CNPJ: 19.486.478/0001-
00: 06 (R$ 0,9700); A.M. MOLITERNO EIRELI - CNPJ: 67.403.154/0001-03: 08 (R$
7,8400), 10 (R$ 2,5400); CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 24.702.356/0001-35: 11 (R$ 21,7800),
12 (R$ 21,7800). O item 09 restou fracassado. Perfazendo o valor total licitado de R$
186.165,5100.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90068/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº: 00060-
00483723/2023-13), sagraram-se vencedora (empresa, item e valor unitário): DOC MED
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 66.877.184/0001-80: 02
(R$ 6,1900), 05 (R$ 6,4400), 06 (R$ 6,2400), 08 (R$ 5,1400); BIOLINE FIOS
CIRÚRGICOS LTDA - CNPJ: 37.844.479/0002-33, 03 (R$ 7,9500), 04 (R$ 7,1400) 07
(R$ 9,8900), 09 (R$ 35,5600), 10 (R$ 1,4100); SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA -
CNPJ: 33.348.467/0001-86: 12 (R$ 1,3500), 13 (R$ 1,3500). Os itens 1, 11 e 14 restaram
fracassados e o quantitativo do item 11 foi assumido pela vencedor do item vinculado.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 398.292,8100.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90077/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00438431/2023-26), sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): MAKE LINE
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.416.754/0001-40: 01 (R$ 59,0000), 02 (R$ 59,0000), 03
(R$ 59,0000), 04 (R$ 59,0000), 05 (R$ 59,0000), 06 (R$ 59,0000). Perfazendo o valor total
licitado: R$ 162.722,00.

QUEILA BARRETO ROCHA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90091/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de MATERIAIS ASSISTENCIAIS DESCARTÁVEIS, em
sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00251996/2023-09. Total de 10 itens (ampla concorrência e cota reservada às
ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 418.746,3561. Cadastro das Propostas: a partir de
14/05/2024. Abertura das Propostas: 24/05/2024 às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FRANCISMAR D. DE SOUSAPregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90092/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de Grupos 36.14.04 - DIVERSOS e 3601 - ARTIGOS PARA
SVS, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde
– DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo
SEI nº: 00060-00445593/2023-11. Total de 13 itens (Ampla Concorrência e cotas
reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 1.151.274,5276. Cadastro das Propostas: a
partir de 14/05/2024. Abertura das Propostas: 24/05/2024, às 9 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE OESTE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO em 13 de Maio de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n°
0017/2024, Processo SEI nº 00060-00172905/2024-42, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa BSB MEDICAL ASSIS TEC E
COM DE EQUIP MED E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 07.195.028/0001-70, cujo
objeto é o serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA EM RX MARCA: PHILIPS CHAPA
PATRIMONIAL: N° 691.838 E 769.800, para atender as necessidades do Hospital
Regional de Brazlândia, no valor global de R$ 23.546,64 (vinte e três mil quinhentos e
quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).
RATIFICO em 13 de Maio de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n°
0020/2024, Processo SEI nº 00060-00199353/2024-10, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa TRIAC ELETROMEDICINA
MANUTENCAO E REPARACAO LTDA - CNPJ: 46.832.284/0001-83, cujo objeto é o
serviço MANUTENÇÃO CORRETIVA EM VENTILADORES PULMONAR CHAPA
PATRIMONIAL: 790122, 790123, 1484340 E 1484339, para atender as necessidades do
Hospital Regional de Brazlândia, no valor global de R$ 6.144,42 (seis mil cento e quarenta
e quatro reais e quarenta e dois centavos).
RATIFICO em 13 de Maio de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n°
0021/2024, Processo SEI nº 00060-00196199/2024-24, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa CONFITECH ASSISTENCIA
TECNICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.419.502/0001-30, cujo objeto e o serviço de
MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA CONSERVADORA MARCA: ELBER
MEDICINAL, MODELO: CSV200, CHAPA PATRIMONIAL: N° 1661092 GDF E
1661093 GDF, para atender as necessidades do Hospital Regional de Brazlândia, no valor
global de R$ 4400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

 
RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO de 15/04/2024, publicado no DODF n°
72, de 16/04/2024, página 63, o ato de homologação em razão de valor n° 2430-002744,
Processo SEI nº 00060-00161624/2024-64, ONDE SE LÊ: "...no valor global de R$
7.275,00 (sete mil duzentos e setenta e cinco reais)...", LEIA-SE: "...no valor global de R$
3.637,50 (três mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)...".

 
CANCELAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Diretoria Administrativa da Região de Saúde Oeste, vem através deste, tornar público o
CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor n° 2430-002739,
referente a aquisição do item identificado pelo código SES 90531 - POLIVITAMINICOS
SOLUÇÃO INJETÁVEL processo nº 00060-00151515/2024-39.

FELLIPE DIENER FONSECA
Diretor

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO em 13 de Maio de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n° 2330-
007720, Processo SEI nº 00060-00185727/2024-10, com fundamento no artigo 75, inciso II
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa HEXAGON DISTRIBUICAO E
LOGISTICA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 36.257.530/0001-67, cujo objeto
é a aquisição do item identificado pelo Código SES 34646 HASTE BLOQUEADA
FEMURAL CURTA, para atender as necessidades do Hospital Regional de Ceilândia, no
valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
RATIFICO em 13 de Maio de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor n° SERVIÇO
035/2024, Processo SEI nº 00060-00133607/2024-37, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa DS MEDICAL COMERCIO E
SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
22.146.429/0001-24, cujo objeto é o serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 91, TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


